
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
(Provincia di Siracusa) 

 
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 16 del 30-04-2024 

pag. 1 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
 DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 

NUMERO 16   R. V.   DEL 30-04-2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 205 
 
 
 

Oggetto: MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA TRA ENTI, EX ART. 30 D.LGS. N. 
165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO 
PROFILO TECNICO AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. NOMINA COMPONENTI E SEGRETARIO DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  trenta del mese di aprile in Portopalo di Capo Passero nella 

Casa Comunale, il Responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA adotta la seguente 

determinazione ai sensi dell’art. 13 della L. R. n. 30 del 23/12/2000: 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 13.11.2023 è stato approvato 

il Piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, confluente nel PIAO 2023/2025 nella 

Sottosezione 3.3 Programmazione Triennale del fabbisogno di personale approvato con delibera di 

G.C. n. 138 del 27.12.2023; 

 

RICHIAMATI: 

- il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego; 

- il regolamento comunale per le procedure di mobilità; 

- la deliberazione di C.C. n 53 del 01.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025; 

 

RICHIAMATE: 

- la determinazione R.g. n. 33 del 02.02.2024, di indizione della procedura di mobilità ex art. 30 del 

D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Profilo Tecnico - Area dei 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 16 del 30-04-2024 

pag. 2 
 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 

avviso modificato con determinazione n. 73 del 15.02.2024; 

- la determinazione R.g. n. 131 del 27.03.2024 di approvazione dell’avviso e dello schema di 

domanda per l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla nomina di componente/i esterni la 

commissione esaminatrice per la mobilità de quo; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei componenti e del segretario della Commissione 

esaminatrice della mobilità in oggetto;   

 

VISTI:   

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;   

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;   

- lo Statuto comunale;  

 

VISTA la determinazione sindacale n. 33 del 02.10.2023 con la quale è stata attribuita la 

responsabilità dell’Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. Di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 

30.03.2001, n. 165, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Profilo Tecnico - Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 

così composta: 

Presidente: Arch. Costanzo Salvatore 

Componenti: Avv. Giovanna Scollo – Ing. Andrea Rosario Giudice  

        

2.  Di nominare Segretario della Commissione della mobilità de quo la dipendente: Di Pasquale 

Anna Rita 

 

3.  Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente. 

 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 16 del 30-04-2024 

pag. 3 
 

 
 

  



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 16 del 30-04-2024 

pag. 4 
 

 

Confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

f.to  DI PASQUALE GABRIELLA 

È copia conforme per uso amministrativo. 
 

 

Portopalo di Capo Passero   __________________ IL SEGRETARIO 
 DOTT. GIUSEPPE MORALE 
  
  

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-05-2024                  
al 18-05-2024 registrata al n. 458 Reg. pubblicazioni                     
 
Portopalo di Capo Passero, lì 03-05-2024 
                                                                                                    IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO                                                            
                                                                                                          f.to  GABRIELLA  DI PASQUALE 
 
 
La presente determinazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal 03-05-
2024 al 18-05-2024 registrata al n. 458 Reg. pubblicazioni  
   
Dalla Residenza Municipale, lì 20-05-2024 
 

IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
                f.to  GABRIELLA  DI PASQUALE 
  

                  f.to  DOTT. GIUSEPPE MORALE 

                                                      
 

 
 
 


